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TELEGRAMY.
Posiedztnie Senat.

WARSZAWA. 23 Wczoraj o godzinie 11-ej rano 
pod  przewodnjctem marszałka Tryinpczyńskiego, zebrał 
się Senat na  pełne posiedzenie, celem przeprowadzenia 
dyskusji nad expose premjera.

Pierwszy- Zabrał głos przedstawiciel Związku lu
dowo-narodowego, senator Zdanowski. Mówca pod
dał krytycznej ocenie rząd gen. Sikorskiego zarówno fce 
stanowiska programowego, jak i składu osobowego, - 
który nie wzbudza w stronnictwie p. Zdanowskiego 
zaufania. -Przytoczywszy kilka przykładów braków w 
gospodarce państwowej Jak  fakt, że 50 proc. pasaże
rów jeździ kolejami bezpłatnie) sen. Zdanowicz oświad
czył, że jego klub domaga się utworzenia rządu, opar
tego na silnej większości parlamentarnej, złożony ze 
stronnictw polskich.

Senator Biały, imieniem P.S.L. „Piast*1 zaznaczył 
że i jego klub dąży do utworzenia większości pol
skiej, chociaż nie pragnie usuwać innych nart dowości 
od  pracy państwowej, [eraz Utworzenie takiej wię
kszości byłoby trudne, trzeba s ię  tedy pogodzić z Atnic- 
nieni rządu pozaparlamentarnego, zwłaszcza że expose 
premjera tego rządu Zawiera program, odpowiadający; 
wymaganiom chwili.

Senator Janta-Pełczyński stronnictwo chrześcijan- 
sko-narcdowe) czyni Zarzuty generałowi Sikorskiemu, . 
że ograniczył się do stwierdzenia trudności, jakie na
potyka utworzenie większości parlamentarnej, sam je 
dnak nie przyczynił się do wytworzenia atmosfery po
jednawczej.

Godziina J2 m. 30 posiedzenie Senatu trwa.

F S £ Piast *• za  rządem.
WARSZAWA. 23 Ma posiedzeniu zarządu klubu 

P.S.L. „Pjast“ , zapadła uchwała udzielenia poparcia 
przez klub ten gabinetowi generała Sikorskiego.

iii Zagłębiu Rubty.
WIEDE AW.). 23. „Neue Freie Presse1' 

donosi z E sse n : Przedstawiciele ra d  robotuicz. 
wyjechali do Moguncji, aby tam pertraktować 
generałem Degoutte. W oczekiwaniu wyników, 
tych rokowań robotnicy w kopalniach państwo- 
wych na razie nie podjęli jeszcze strajku, na
tomiast we wszystkiich innych kopalniach, w 
których dyrektorowie zostali aresztowani praca 
dotychczas jest jeszcze zawieszona.

Banki są zamknięte albowiem Francuzi nie 
cotnęli zarządzenia przeciwko bankowi państwa 
Część kolejarzy w Dortmundzie powróciła do 
pracy na skutek ogłoszenia rozlepionego na 
głównym dworcu przez władze okupacyjne. 
Władze okupacyjne zgodziły się na cofnięcie 
straży francuskich przy, kopalniach państwo

Z  Kłajpedy
. PARYŻ (A W.). 23. Chinch ant. mianowany 

przewodniczącym komisji międzysojuszniczej, 
wysłanej do Kłajpedy, jest zawodowym dyplo
matą. W czasie wojny, b y ł radcą ambasady 
francuskiej w Bernie. Po zawieszeniu broni, 
podczas wojny, był posłem w Meksyku Na
stępnie objął funkcje wicedyrektora oddziału 
azjatyckiego przy Quaid-Orsay. Zna on do
kładnie kwestję polską i litewską. Misja jego nie 
potrwa prawdopodobnie długo, mimo to nie na
leży się zapewne spodziewać, ażeby komisja w 
ciągu 8 dni przywróciła normalny stan rzeczy 
w Kłajpedzie.

trybunał Administracyjny.
WARSZAWA|(AW). 23. Najwyższy T ry

bunat administracyjny kończy swe p,race wew
nętrzne organizacyjne, przez co lok jego pracy 
zbliża się do trybu normalnego. Wielkiem u- 
trudnieniem j,ednak w pracach jest brak lokalu, 
gdyż z całego budynku przyznanego trybunału

wych. Straże pozostały tylko na dworcach ko
lejowych w celu odbierania żywności dla żołnie 
rzy francuskich.

WIEDEŃ (A'W.). 23. .,Neue Freie Presse" 
donosi w ślad za „Echo de Paris ': wczoraj to
czyła się u Poincare ważna konferencja, w któ
rej wzięło udział kilku ministrów i marszałek 
Foch. Obradowaną nad obecną sytuacją w. o- 
kupowanym terenie i uchwalono szereg zarzą
dzeń celem zupełnego zabezpieczenia władz oku 
pacyjnycb Według dziennika „Petit Parisien" 
na wszystkie strajki połitycz. odpowiedzą Fran
cuzi zarządzeniami politycznemi. Przedewszy- 
stkiem wydaleni zostaną niemiecki komisarz 
państwowy w Nadrenji jako też wszyscy urzęd
nicy pruscy, pozatem utworzona zostanie gra
nica celna na wschodzie zajętego obszaru i 
wstrzymana wysyłka węgla do Niemiec.

BERLIN (AW ). 23. Za prasą paryską in
formują pisma niemieckie, nowy pieniądz dla 
Ruhry, puszczony będzie w obieg 1 lutego. U- 
ważany on będzie za jedyny ważny środek płat 
niczy w Nadrenji i w Ruhrze Emisja ma wy
nosić 1 miłjard franków.C Pokrycie ma stano
wić zapas dewiz, oraz sprzedaż nadprodukcji 
węgla przez Francję.

nowe plany francuskie.
WIEDEŃ (AW.). 23. „Nęue Freie Presse" 

donosi z Paryża, nowy plan francuski w. spra
wie moratorjum dla Niemiec, zostanie praw do
podobnie opublikowany już jutro.

Jak donosi ,Petit P:t••Pi.-.-" ; !::■* tefi różtli 
się nieco od planu przedłożonego przez Poincare 
na konferencji paryskiej. W nowym planie nie 
ma już mowy o celnej granicy między okupowa 
nym terenem a Niemcami, natomiast opiera się 
on w zasadzie na planie włoskim.

Niemcy mają się postarać zagranicą o po
życzkę w wysokości 3 mil jardów marek złotych, 
z tego 500 mil jonów ma być użyte na stabiliza
cję marki niemieckiej, reszta zaś na spłaty re- 
paracyjne. Niemcom ma być przyznane dwu
letnie moratorjum.

„Pelil Parisien" wskazuje dalej na to. że 
plan nie uwzględnia propozycji poczynionych 
swego czasu przez rząd niemiecki. Gdyby rząd 
niemiecki odrzucił len plan. musianoby okupa
cji zagłębia Ruhry nadać laki sam charakter, 
jak okupacji zagłębia Saary.

KdnfilKt pograniczny.
WIEDEŃ (AW.); 23. Z. Belgradu donoszą 

w nocy z dnia 16 na 17 hm. bandy bułgarskie 
napadły na wieś pograniczną Katrifalk. Miesz
kańcy tej wsi stawili im opór. W walce, która 
się wywiązała 15 osób zostało zabitych, 6 ciężko 
rannych.

Rząd jugosłowiański wysłał do Sofji pismo 
w formie ultimatum żądające natychmiastowe
go rozbrojenia band.

wi, zajmuje on obecnie nie całe pierwsze piętro. 
Z pońodu tej szczupłości lokalu, nie może try
bunał rozwinąć należytej działalności, co wsku 
tek nawału materjału daje się bardzo odczuwać.

Ciągłe podwyżki.
EODZ AW.). 23. Magistrat łódzki posta

nowił podobno nową podwyżkę ceny biletów 
tramwajowych. Od środy 24 bm. zwvczajnv 
przejazd tramwajem w Łodzi kosztować będzie 
400 marek.

Ceoln umierający.
MOSKWA (AW.). 23 

na znacznie się pogorszył, 
i możność pisania

Stan zdrowia Dem, 
Chory stracił mowę

Haustu.
MOSKWA (AW ). 23. Do Moskwy przybył 

dr. Nansen, w sprawach związanych z akcją po
mocy dla głodnych. Przybyły był podejmowa
ny przez poselstwo Norweskie, w Moskwie za
bawi przez tydzień.

Rocznica rewolucji.
MOSKWA AW.). 23 Dzisiaj z powodu 

rocznicy odbytych manifestacji przed pałacem 
Zimowym w Petersburgu, pod przewodnictwem 
Hapona, odbyło się święto. Instytucje rządo- 
dowe i Sklepy zamknięte. Odbywały się nielicz
ne demonstracje członków partji komunistycz
nych. Zachowanie publiczności obojętne.

Demonstracje u? Gdańsku.
GDANSK. (AW.). 23. Jako dalszy ciąg ufa 

niiestacji i demonstracji urządzonych w Gdań
sku. przez nacjonalistów niemieckich i Krigsfe- 
reiny odbyła się wczoraj demonstracja w Sopo
tach przeciwko akcji francuskiej w Ruhrze. Z 
powodu demonstracyjnego zatrzymano auta z 
pasażerami podejrzanymi o obce obywatelstwo. 
Wiele osób podobno pobito.

Fo synodzie ewatsglellcklm.
LWÓW1 (AW.). 23. W' lokalu tutejszej-

szkoły ewangelickiej odbyło się zebranie Pola
ków ewangelików Po wyborze na przew odni
czącego inż. Meisnera, na sekretarza p Niemca, 
zebrani wysłuchali sprawozdania d-ra Scheilen- 
berga z przebiegu synodu ewangelickiego w. W ar 
szawie Następnie wygłosił referat dr. Ehrbar, 
na temat stosunków we Lwowskiej gminie ewaii 
gelickiej. W dyskusji powstałej po tych prze
mowach potępiono stanowisko ewangelików, 
Niemców na synodzie. Wypowiedziano się) że po 
stulałem Polaków ewangelików jest dążenie 
do równouprawnienia, na co nie chcą zgodzić 
się ewangeliicy Niemcy.

Polacy ewangelicy domagają się ścisłej kon 
troli nad szkołami ewangelickiemi z językiem) 
wykładowym niemieckim, które bywają niekie
dy źródłem agitacji antypolskiej Powzięto sze
reg rezolucji, które powierzono specjalnej ko
misji celem poczynienia poprawek redakcyjnych 
poczem rezolucje zostaną podane do publicznej 
wiadomości. Dla kontynuowania intensywnej 
walki o słuszne prawa polskości, zebrani Pola
cy ewangelicy- wyłonili specjalną komisję z p. 
Meisnerem na czele.

SI 60-tą rocznicę powstania.
LWÓW, W niedzielę Lwów obchodził uro 

czyście 60-tą rocznicę powstania styczniowego, 
składając hold pamięci powstańców, którzy w 
r. 1863 porwali za broń dla uzyskania wolności 
Ojczyzny.

Po uroczystem nabożeństwie w- Bazylice Ka 
tedralnej przy udziale wszystkich władz, orga
nizacji’ stowarzyszeń młodzieży i kompanji ho
norowej kadetów, odbyła się defilada przed sto
jącymi pod sztandarem weteranami powstania
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r. 63-go. Następnie w sali ratuszowej zgroma
dzili się generałowie, korpus oficerski, prezy- 
djum miasta, przedstawiciele władzy, konsul 
francuski, duchowieństwo, delegacje żołnierzy.

Przem awiał między in niani gen Stanisław 
Haller, profesor Zakrzewski, i weteran 63 roku 
'Benedyktowicz. K om panja honorow a kadetów 
sprezentowała broń i oddała hołd weteranom 
powstania, a skauci uchylili przed nim swój 
sztandar.

W imieniu weteranów przemówił proi. po 
litechniki Syroezyński Uroczystość zakończyła 
się przedstawieniem w teatrze Wielkim

Hnglia powstała przeciw 
il ie m c m

WARSZAWA. Do W arszawy nadeszła z 
Uondynu wiadomość, że dużą niespodziankę wy
w ołała tam  kam panja pism londyńskich w spra 
wie bierności angielskiej w sankcjach. Praw ie ca 
ła prasa jest za akcją angielską w zagłębiu Ruh 
ry i wskazuje nieobliczalne szkody, jakie może za 
sobą pociągnąć bierne w lej sprawie stanowisko 
rządu angielskiego. ..Times' domaga się na 
tyehmiastowych rokowań z Francuzam i celem 
doprowadzenia do -współudziału w zyskach eks 
płoatacji basenu Ruhry.

W związku z tern stanowiskiem prassy za
grażana jest dymisja B radbury‘ego. zwolennika 
biernej neutralności oraz dymisja 
lo rda  D. Abemon‘a posła angielskiego w Berlinie

nicncy otrzymają moratorium 
na duta lata.

PARYŻ, .lak donosi ,,Echo de Paris", 
p ro jek t -w spraw ie odszkodowania, nad którym  
będą obradow ali Poincare i Bartliou. przewiduje 
udzielenie Niemoc m oratorium  na okres 2 lat. 
w którym -to czasie rząd niemiecki miałby za
ciągnąć pożyczkę wewnętrzną w wysokości 3 
m iljardów  marek.

Przew ażna część tej pożyczki miałaby być 
pokryta z funduszów wielkich przemysłowców. 
Owa i pół m iljarda, uzyskane w drodze lej po
życzki. m iałyby być przeznaczone na wypłatę 
odszkodowań, pół m ialjarda zaś . na przepro
wadzenie stabilizacja m arki niemieckiej. Pańs: 
stwa sprzymierzone zatrzym ałyby zastawy aż 
do czasu uzyskania pewności że otrzym ają na
leżne spłaty

Poseł fil itos
KRAKÓW1 Bawiący tu u sobotę poseł Wi

tos odbył w jednym z lokali restauracyjnych 
dłuższą naradę polityczną z posłem Wojciechem 
Korfantym. Konferencji tej przypisują duże 
znaczenie polityczne ze względu na bliskie gło
sowanie Sejmu nad kweslją zaufania do rządu 
gen Sikorskiego,

Giełda warszawska.
WARSZAWA 22. New-York 27500. Londyn 

138250, Niemcy 120. Paryż 1885.

fllussollnl cftcc ratować fliemcy.
BERLIN. 23 Agencja Stefaniego podoje iiieurzę 

dową wiadomość o wystąpieniu rządu włoskiego w 
Londynie z propozycją między narodowego arbitrażu 
W sprawie sytuacji nad! Renem. Pisma niemieckie rozi- 
sjewają pogłoski, jakoby Watykan miał Zamiar akcję 
tę poprzeć, chociaż ze swej strony uważa sytuację za 
prawie beznadziejną.

„Berliner Tageblatf podaje deklarację byłego mi
nistra włoskiego Bevione który uchodzi za jednego p. 
bliższych przyjaciół Mussoliniego. Bevione twierdzi, 
że sprawa porożumienia międży francuskim a włoskim 
gabinetem napotyka na bardzo wielkie trudności. W 
każdym razfie Mussoliniemiu należy się wdzięczność 
aa to, że jaspo i energicznie wyraził w Paryżu swe  
zastrzeżenia. Opinja włoska coraz bardziej sprzeciwia 
się wszelkiej akcji wojskowej. W razie gdyby, jak te
go oczekiwać należy—nie doszło do porozumienia po
między Paryżem a Rzymem .nawet wtedy — imówił 
Bevione — Mussolini nie zerwie stosunków dyploma
tycznych z Francją, chociaż będzie uważał że ma rę
ce w  zupełności rozwiązane. Na zakończenie Bevione

oświadczył, że Francja rna teraz tylko dwie drogi do 
wyboru: albo maszerować (do Berlina, albo wycofać Się 
z Zagłębia Ruhry. Bevione dodał: „Znajdujemy się w 
przedeciniu nowej europejskiej wojny i może tylko 
akcja Włoch byłaby w stanie wojnie tej przeszkodzić".

zdągHiouećn drutu 
najtrwals/»* lampki 
oszt^ednośdowe

Zetkłaciy Elektryczne

Vertex ^
W arszawa, Marszałkowska Nr. 98

Hygjena Społeczna.
El

CHOROBY WIEKU DZICIĘCEGO.
Zanim przystąpię do opisywania poszcze

gólnych chorób specyficznych praw ie dla wieku 
dziecięcego, pozwolę sobie zwrócić zasadniczą 
uwagę, a mianowicie: Większa część chorób 
dzicięcych powstaje wskutek zakażenia, a nie 
wskutek przeziębienia, jak  sądzą powszechnie 
rodzice.

Nie ulega kweslji. że przeziębienie odgrywa 
tu role wybitną, ale jest—to wola tylko pomoc
nicza, bo głównym czynnikiem chorobę wywołu
jącym  są bakterje, a więc zakażenie.

Medycyna przyznaje, że przeziębienie spo
wodować może kaszel, katary dróg oddechowych 
a naw et dróg pokarm owych i moczowych.

Przeziębienie stw arza miejsce ze zmniejszo
ną odpornością (locus m inoris resisteutiae), 
gdzie z łatwością zainstalować się mogą bakte
rje. Stąd wniosek, że przeziębienia należy 
strzedz. lecznie tak jak to czynią przeważnie 
troskliwi rodzice, którzy sami rozdelikacają o r
ganizm dziecka, przyzwyczajając od na jwcześniej 
szego dziciństwa do wełny i flaneli.

Zdrowe dzieci zupełnie bez ciepłej bielizny 
obejść się mogą i powinny.

Dziecko przyzwyczajone do ciepłej bielizny, 
obejść się bez niej nie może, staje się nadm ier
nie, wrażliiwem na zmiany tem peratury i zazię 
bia się po zdjęciu kaftanika nawet przy cieplej 
pogodzie.

Osiągamy więc ciepłą bielizną skutek wręcz 
przeciwny od zamierzonego.

Aby ochronić dzieci od przeziębienia należy 
je odpowiednio hartować.

Dzieci chore lub nawet zdrowe ale przed 
3-im rokiem życia do hartow ania się nie nadają

’A zatem hartuje się dzieci zdrowe, poczy
nając  od 3 roku życia, w ten sposób, że kąpię 
się dziecko codziennie po przebudzeniu od 3—5 
m inut, przyczem woda winna mieć 26 R. W ką 
pieli dziecku energicznie rozciera się ciałko, a 
po kąpieli trolerow ym  ręcznikiem wyciera się 
do sucha.

Podczas przeziębienia lub*kataru  hurtowa 
nie trzeba naturalnie przerwać.

Sposób ten daje doskonałe rezultaty, aczkol
wiek, przyznać muszę, że jest b. kłopotliwy.

Chcąc działać zapobiegawczo, należy małe 
dzieci od 3-go roku życia przyzwyczajać do płu
kania jam y ustnej i gardziołka. co z łatwością 
da się przeprowadzić.

Bardzo ważnem jest przyzwyczaić dzieci do 
oglądania gardła, co można uskutecznić, bawiąc 
się z dziećmi chociażby „u doktora". Płukanie 
i badanie gardła jest niezmiernie ważnem w 
razie faktycznej choroby dziecka.

Absolutnie zabronić należy dzieciom cało
wania. nawet najbliższych krewnych, tem bar- 
dziej nie wolno całować w usta. Niejedno dziec 
ko przypłaciło ten zwyczaj długotrw ałą chorobą 
lub nawet śmiercią, bo przeciież cała masa lu
dzi cierpi na najrozm aitsze choroby dróg odde
chowych. o ozem nikt wiedzieć nie może.

Oto w  kilku słowach ogólne sposoby zapo
biegania.

A teraz pozwolę sobie przejść do poszcze- 
* gólnych chorób dziecięcych, ićh rozpoznania, za 

chowania się otoczenia wobec chorego dziecka 
i pozostałych zdrowych dzieci, oraz sposobów 
zabezpieczenia przed każdą poszczególną cho
robą o ile to leży w71 mocy ludzkiej.

A) OSPA.
Jest to choroba, klóra w średnich wiekach 

dziesiątkowała ludność Europy, grasując epi
demicznie. Tak naprzykład we Francji w 18 
wieku umierało na ospę 30000 ludzi rocznie. Os
pa należy bezwątpienia do chorób zakaźnych, 
chociaż dotychczas niie udało się wykryć za
razka (bakterje), który tą chorobę wywołuje. 
Cierpienie to jest ogromnie zaraźliwym w ystar
czy wejść do pokoju chorego, by się zarazić, je 
śli się jest nieszczepionym.

O przebiegu lej choroby nie będę się rozpi 
sywai. gdyż należy ona dziś do rzadkości, dzięki 
przymusowi szczepienia, wprowadzonemu we 
wszystkich państw ach kulturalnych. Zatrzy
mam się jednak dłużej nad kwestją szczepienia 
ospy, które okazało się wprost zbawieniem dla 
ludności całej.

Komu zawdzięczamy lak doniosły wynala
zek1? ' '

Wielkie to odkrycie dokonanem  zostało 
przez angielskiego lekarza FLdwarda Jenuera w 
roku 1796.

Zauważył on podczas epidemji ospy, że lu- 
dzie m ający do czynienia z krowami choremi 
na ospę krowią, wprawdzie nią się zarażają, lec* t 
szybko w racają do zdrowia, a za to później na 
ospę ludzką prawie, że nie chorują F'akt ten 
obserwowany przez niego wielokrotnie dał mu 
bardzo wiele do myślenia. Postanow ił się prze
konać tedy, czy był ło tylko zbieg okoliczności 
czy też była w tym wypadku pewna konsek
wencja i zależność, tych zjawisk.

Próbow ał tedy szczepić ludziiom ospę kro
wią, która się łagodnie przyjm owała i jak  poka 
zały dalsze obserwacje, na cały szereg lat od 
prawdziwej ospy zabezpieczała.

Odtąd świat cały przyjął metodę szczepie
nia ochronnego Jenuera.

Każdemu dziecku należy szezepiić ospę 
krowiankę, limfę) przed upływem pierwszego 
roku  życia. Jeszcze lepiej było"by szczep ić  przed 
upływem 6-go miesiąca, tembardziej, że m łod
sze niemowlęta lepiej szczepienie znoszą niż dzic 
ci starsze.

Samo szczepienie jest zupełnie prawie nie 
bolesne, a jeśli dzieci krzyczą przytem, to za
pewnić mogę Czułe mateczki, że czynią To wię
cej ze strachu, niż z bólu.

Często się zdarza, że pierwsze szczepienie 
jest nieudane; wówczas należy je po miesiącu 
powtórzyć, a jeżeli i po raz drugi fiasco będzie,, 
szczepimy wówczas po skończonym roku, na
stępnie co pół roku aż do skutku.

Ospa u nieszczepioncgo dziecka przyjąć się 
musi.

Dzieci chorych szczepić nie należy.
Jeżeli w danej miejscowości panuje ospa, a 

tern bardziej jeśli w  domu ktoś zachorował na 
nią. to należy wówczas bezwzględnie poddać 
wszystkich szczepieniu, chociażby ostatnie szćze 
pienie niedawno było robione. Jednorazowe 
szczepienie zabezpiecza nas zwykle na przeciąg 
czasu od 7—-12 lat. W Niemczech nprzkł. o- 
bowiązuje przym us dwukrotnego szczepienia os-

KUPSKI i S -ka Kalisz.
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PS' I szczepienie przed 5-ym miesiącem życia 
II-gie przed 12-ym rokiem.

To też od czasu wprowadzenia takiego przy
musu, lekarze niem ieccy nie znają wcale lej ćho 
roby.

Człowiek szczepiony może też zachorować, 
hIc choroba ma przebieg łagodny i pomyślny

W Polsce sprawa szczepienia ospy jest po
stawiona znacznie gorzej. Niema u nas prze- 
dewszystkiem dwukrotnego przymusu prawnego: 
niema wśród szerokich mas uświadomienia dla 
Całej doniosłości tego zabiegu przez co w kra
ju naszym za późno szczepi sie dzieciom ospę.

Matki odkładają wciąż tą niem iłą operację, 
patrząc na nią jak na zło konieczne: to dziecko 
źle wygląda, a to znów ząbek dostaje, lub żołą- 
deczek ma nie w  porządku. Jednym słowem  
tysiące przyczyn zawsze stoi na przeszkodzie 
niby dobrym chęciom. Tymczasem wśród tych 
nam ysłów szczepione dziecko dostaje ospy na
turalnej i w najlepszym wypadku oszpecone zo
staje na całe życie i słusznie potem wini swych 
.zbyt trosk liw yc^ 1 rodziców, 

i zwvkSzczepi się zwykle na lewem ramieniu, i-go 
dnia ranki zaczynają się czerwienieć, 7-go two
rzą się wrzodzianki, a od 12-go dnia zaczynają 
pustułki zasychać, tworząc czarne strupy, któ
re po kilku dniach odpadają.

Szczepić można w  każdej porze roku.
Kalisz, 18.1 23 r.

Dr P KLINGER

KRONIKA.
— WYSTĘPY ROM. ROMANO W KALISZU
D z iś  wtorek i jutro środa 23 i 24 hm. o godz 

8-ej wiecz. w sali Tow. Muzycznego wystąpi 
eksperymentator Rom.-Romano, którego liczne 
występy w Krakowie. Lwowie i innych miastach 
Rzeczypospolitej wzbudziły duże zainteresowa
nie nietylko wśród szerszej publiczności, cieką 
wej zawsze wszelkich nowych emocji, lecz i 
wśród sfer lekarskich patrzących zazwyczaj na 
eksperymenty magnetyzersko-medjumiczne o- 
kiem bardzo surowem i krytycznem.

Pozostałe bilety są do nabycia w cukierni 
p. Mayera i przy wejściu na salę od godz. 7-ej 
wieczorem.

PO BO R Y STYL Z NI () W K 11R Z EI) N IK O W 
1 WOJSKOWYCH

. Ministerjum skarbu rozesłało rozporządzę 
nie wypłacenia natychmiast wszystkim funkcjo
nariuszom państwowym i oficerom 10 proc. 
styczniowych poborów z potrąceniem normal
nego podatku dochodowego w stosunku rocznym  
ł lutego poleca ministerjum wypłacić pobory 
styczniowe bez obecnego dodatku.

Szeregowym zawodowym wojskowym pole 
cono wypłacić natychmiiast 30 proc. uposaże
nia styczniowego.

y  WPROWADZENIE ZŁOTEGO POL
SKIEGO. Pragnąc oprzeć opracowywane na 
rok cały budżety na trwalszych podstawach i u- 
chronić się od wahań, wynikających ze spadku 
waluty, organizacje społeczne przystępują do 
obliczania składek członkowskich w  złotych 
polskich, obliczanych według kursu franka 
szwajcarskiego.

Zrobiło to stow, techników i stow, kupców  
polskich w  Warszawie.

W ten sposób niema potrzeby już w ciągu 
roku zw oływ ać zebrań ogólnych dla podwyższę 
nia składek członkowskich, co w r. z. niejedno
krotnie robić musiały organizacje społeczne, 
zagrożone brakiem, funduszów.

— POCIĄGI DO W R O C £A W lA  PfRZEZ ZDUNY.

Na ljnji Krotoszyn— Zduny, Krotoszyn—Ostrów . 
W ielk. zaprowadzono n ow e pociągi 1234—1235, 1144 
-1 1 4 5 , 1236 i 1237. ,

Pociąg 1234 Krotoszyn odj. 9,05, Zduny przyjazd 
9,17, tutaj zabiera podróżnych przybyłych! z  N iem iec  
poc. niem ieckim  809, który przychodzi do Zdun o godz. 
5,27. Poc. niem. 809 ma połączen ie: W rocław odj. 
5 ,2 1 , O eis odj. 6 ,3 2  Milicz? ofdj. 8.08 Poc 1235 Zduny 
odj; 9,40, Krotoszyn przyj. <9,50 N astępnie ażeby dać 
m ożność podróżnym  przybyłym f  N iem iec dostania

się  ido (Ostrowa iwżjglęidńie Poznania i .Warszawy, p o 
prowadzone poc. 1235 z Krotoszyna do Ostrowa Wkp. 
pod. nr. 1144, Krotoszyn odj. 9,56, Ostrów Wkp, przyj 
10,49 Tutaj otrzym uje połączenie d o  p0c. 327 w  k ie
runku PoZnania i ipcjc. 514 w  kierunku Warszawy. Poc. 
1145 Ostrów Wkp. odj. 13,20, Krotoszyn przyj. 14,08 
P o d  tym [numerem kursuje .dalej tylko w dnie* po
wszednie jako poc. szkolny z Krotoszyna do Krobi w 
dotychczasowym  rozkładzie jazdy.

Celem dania m ożności podróżnym dostania się 
d o  Zdun w zględnie N iem iec zaprowadzono now y poc. 
1230, Krotoszyn odj. 19,30, Zduny przyj. 1940 Tutaj 
otrzymuje połączenie d o  'n iem ieckiego pociągu 808 
Zduny odj. 20,40, który przychodzi do Milicza o 20,58 
Oets 23,02, W rocław o 0,12. Prócz zmian połączonych  
z otwarciem ruchu granicznego zm ienia się na linji 
I cz(nań-~StrZałków rozkład1 jazdy poc osob. 936 n a 
stępująco Poznań—odj. 20,15 WrZęśnia, przyj. 22,02 
odj. 22,15 Strzałkowo przyj. 22,55

-  W SPRAWIE OBLIGACJI.

P.K.K.P komunikuje: Poniew aż obligacje 5-cio -  
procentowej pożyczki krótko i długo-term inow ej iom- 
bardowane w oddziałach P.K.KjPj. n ie Zostały przez 
klijentów w ykupione w e  właściwym  terminie, P.Kk 
K-P ma zamiar teg o  rodzaju pożyczki uregulować j 
od n ośn e  obligacje sprzedać. (Uzyskane ze  sprzedaży 
sum y przeznaczone będą na pokrycie długu klijenta, a 
pozostała reszta, po odliczeniu kosztów, pozostaw iona  
będzjje d o  jego dyspozycji. KUjenci zechcą zgłaszać gię 
w Ciągu lutego r.b. w odnośnych oddziałach P.K.KPj 
gdzje otrzymają szczegółow e informacje. Zaznacza s ię  
w końcu, że  obligacje pożyczki krótko i długo-term r- 
n ow e' inogą być użyte na subskrybuję pożyczki złotej.

-  ZWIĄZEK OBRONY KRESÓW ZACHODNICH

którego poważnein dążeniem , jest scałkowanie 
wszystkich W ysiłków około wzm ożenia polskości na  
ziemiach zachodnich w  jed en  skoordynowany i jed
nością p ło d n y  czjyn, natrafia w pracy sw ej na coraz 
to poważniejsze zrozum ienie swych zadań w  całejm 
społeczeństw ie. Radosnym objawem tego są św ieże  
uchwały organów naczelnych! Tow. Kresów Pom or
skich z Stefanem Żeromskim .na czele i  yow . Przyja
ciół Pomoraą, m ocą których towarzystwa* te , likwidfu- 

j ą c  swą dotychczasowy odrębną działalność, ł acza się  
organicznie 2  .Związkiem Obrony Kresów Zachodnich.

Czyn te n  chwalebny Winien u w szystkich rozbu
dzić św iadom ość, że  Wówczas tylko obronimy nasze 
kresy zachodnie prżed grożącym w rogiem , gdy s ił  
naszych nie będziem y trwonili w  rozsypce tvlko’ gdyf 
je zjączymy zgodnie i jednolicie w  jednej wielkiej 
organizacji, która łącząc Wszystkich patrjotów bez , 
w-zgięci u na jch przekonania partyjne znajdzie w  zbio
rowym wysjłku moc ku wykonaniu swych olbrzym ich

-  Ostatni numer „ILLUSTRACJI POLSKIEJ" za
wiera ogrom nie ciekawe, sensacyjne zdjęcia z okupo
w anego przez wojska francuskie 1 belgijskie Zagłębia  
Ruhry:: wkroczenie wojsk francuskich do Essen, tan-' 
ki francuskie n a  ulicy w  Essen, fragmenty z nad (We
zery i Renu; defilada wojsk angielskich w  części oku
powanej po lewej stronie Rertu i (jnne.

Numer ten zawiera pozatem w ielce  urozmaiconą i 
barwną treść, bogato ilustrowaną:: z ekspedycji sam o
chodow ej automobilami przez Saharę; z w ystaw y ohra- 
ąow  J. Męciny-KrZesza; fotografje k ierow ników  zli
kw idow anego Departamentu Ziem W schodnich, zdję
cia z obchodu w  Grodzisku; nowości teatralne („P o
pas Króla Jegom ości" A. O . .Siedleckiego); dalsze  
ciąg p ow ieści W. Reymonta „O sądzona"; zdjęcia z 
dziaazm y sportu i w ynalazków  i forie — O głoszenia.

,  -  O SKASOWANIE NOT AR JATO W, Z obozów  
ludowych ima być wkrótce zgłoszony w Sejmie w n io 
sek o  skasowanie notarjatów, a przydzielenie ich czyn
ności Sądom. W nioskodawcy przytaczają, że  powięk
szenie m niejszego Sądu 10 jednego kancelistę będ/ie  
wystarczającem, aby spełnić Zadania rejentów. Propo
n ow an e jest przydzielenie rejentów w  charakterze sę 
dziów  d o  Sądu. Opłata Za czynności — jak utrzymu
ją — byłaby zjnacźnie tań&za, niż obecnie.

-  PASTW A OGNIA.

W din. 18 b.m. w e wisi Dobrzeć pod Kaliszem Wy
buchł pożar w  Zabudowaniach należących do gospo
darza Tomasza Ranjsza., Pastwą o gn ia  padły dom  
miesżkatny i  (chlewy, oba budiynki z drzewa kryte s ło 
mą. Pożar wybuchł wskutek nieostrożnego obchodze
nia s ię  z (ogniem . Straty w ynoszą 6.000.000 mk., spa
lon e zjaś budynki ubezpieczone b y ły  w szystkiego na 
sumę 1.407.800 mk. *

-  NIEUDANA KRADZIEZ.

W  nocy z -d n . ,11 na 12 b.m. w e  wsi Sulisławice 
grn. Ż ydów  w yprow adzono z jednej z obór krowę w ar
tości 700.000 mk. Rzeczona obora zam knięta była na 
kłódkę, którą żłodzjej rozbił. Skradzioną krow ę następ
n eg o  d n ia  odnaleziono, sprawcy kradzieży jednak - 
schwycić s ię  narazie n ie udało.

— DODATKI RODZINNE WOJSKOWYCH.

Z e w zględu na duże Zainteresowanie się  wojsko- 
wfyidh 1 &fefr z kiiemi związanych sprawami uposażenia, 
Zamieszczamy następującą inform ację, dotyczącą do
datków rodzinnych osób Wojskowych

1) ZawodowVm wojskowym przyznaje się praw© 
d o  pobierania należności rodzinnych’ (określonych w  
ustawie o  uposażeniu osób wojskowych) także d la pa
sierbów d o  ukończonych 18 lat życia oraz dla dzieci 
ślubnych 1 pasierbów  d o  ukończonych lat 24, o ile 
uczęszczają d o  szkół publicznych lub wskutek u łom no
ści fizycznych; um ysłow ych .albo nieuleczalnej cho
roby n ie mogą na swoje utrzymanie zarobić.

2 M inister spraw wojskowych jest upow ażniony  
d o  naliczania do najbliższej rodziny w  drodze wyjątku* 
dząeci ponad wiek 24 lat w wypadkach ułom ności fi
zycznej, um ysłow ej albo n ieuk  cza n j choroby, jako 
tez (w wypadkach, igdy stuuja pną .wlekły, się ponad iwiek 
dw adzieścia cztery lat z pow odu służby wojskowej, od 
bytej na skutek zarządzonej mobilizacji lub częścio
w eg o  uzupełnienia wojska d o  stopy wojennej, albo 
pełn ionej w  tym czasie służby ochotniczej.

OFI ARY.
W czwartą bolesną rocznicę ukochanej cór

ki 1 siostry Zochny Młynarskiej zamiast kwia- 
o\v na grob składają na Koło Akademików 20 

tysięcy marek rodzice i bracia.

\v .lHZaimaSt kwiatów- z okazji zaręczyn Leona 
M ałkowicza z p. Rozią Głowińską składają na

Peuia 5000 mk - M Wartski 
3000 k ’ 7 ZOną r)00°- L' Beirachówna

N A D E S Ł A N E .  •:

i* 1 • V? .,?zanowuego Pana Redaktora „Gazety Kaliskiej . f
W imię prawdy i sprawiedliwości proszę o 

łaskawe umieszczenie poniżej zamieszczonego 
wyjaśnienia. 6

W Np. 2 „Głos. Kai." z d. 14 stycz. pojawiła sie  
wzmianka pt. “Ciekawe zebranie „wyzwolenia"  
w której, między innem i podano że „Obrady zo 
stały zamknięte wezwaniem uczestników do 
organizowania po wsiach „Strzelca", któremu 
brom w razie potrzeby dostarczy obecny na sali 
p. Wnqzynski piastujący godność komendanta 
na obwód Kaliski.

Otóż, nie wdając się w dalsze om awianie  
sprawy z „Głosem Kaliskim", oświadczam, że 
o wydawaniu broni m owy nie było i być nie 
mogło, gdyż takowa jest przydzielana 
wszystkim stowarzyszeniom wojskowo-wycho- 
wawczym  tylko przez władze wojskowe, a in
nych źródeł Związek Strzelecki nie posiada i jako 
stowarzyszenie legalne, z takich by nie korzy
stał

Biorąc pod uwagę, że obowiązkiem p r a c y ( 
uczciwej jest informowanie publiczności praw
dziwe, uprzejmie proszę „Głos Kaliski", skora 
interesuje się sprawami „Strzelca", o zwracanie 
się o informacje wprost do nas, a nie czerpanie 
wieśjCi ze źródeł ubocznych, często m ijających  
się z pawdą.

WILCZYŃSKI 
Komendant Podokręgu Kalisz.

Kalisz, dnia 19 stycznia 1923 r.

O tępienju nadużyć han
dlu pośredniczącego.

Rozporządzenie Rady m inistrów  o  tępieniu nadu
żyć handlu pośredniczącego przedmiotami powszed
n iego  użytku zakazuje w ykupywania celem dalszej od
sprzedaż y przedmiotów pow szedniego użytku:: n a  uli-, 
cacn miasta, na targach., w  godzinach , przeznaczonyhćb 
zarządzeniem władz, uprawnionych do wydawania ta- 
kjch zarządzeń, dla bezpośredniego zaopatrywania siej 
spożyw ców .

Dalej zakazuje się skupywania na w si o d  proldu-, 
centów  rolnych przedm iotów pow szedniego użytku c e 
lem dalszej odsprzedaży przez osoby do handlu n a  pod
staw ie św iadectw  przem ysłowych nieupraw nione i n ic  
posiadające własnych m iejsc sprzedaży w  miastach^ 
lub uprawnień d b  handlu domokrążnego.

O m inięcie powyższych zakazów karane będzie w? 
drodz/e administracyjnej aresztem do 3 m iesięcy i 
grzywną d o  injljona mk. łącznie, lub jedną z tych kar..

P OLECA:
Stare wina węgierskie i francuskie, wódki i likiery Baczcwskiego, koniaki i romy stare. T o w a r y
kolonjalne. Cony niskie. mr* Obsługa szybka i akuratna.
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Paskarstwo i demagogia.
Wjeiki przemysł wynalazł idealny sposób załat

wiania, kwestji robotniczej. Powinni go opatentować, a 
■świat będzie zdumiony naszą genialno k ią . Przestano 

mianowicie targować się z robotnikami, jakakolwiek 
iest wysokość żądanych podwyższek—udziela się jej 
bez ^namysłu. Możnaby łatwo wpaść w zachwyt nad 
wspaniałomyślnością naszych przemysłowców, stawiać 
,ch jako niedościgły wzór brzydkim groszorobom Eu
ropy  i 'Ameryki, 'ple—jest małe ale. Sumy stracone m  
podw yżkę robotnikom momentalnie przenosi się na 
konsum enta i to  z -grubą nadwyżką. Po każ:dej pod
wyżce zarobków następuje z matematyczną ścisłością 
daleko  większja podwyżka cen danego produktu, a - po
nieważ bynajmniej nie stoimy W tyle za cywilizacją—-i 
wszystkie gałęzie naszego przemysłu są _ doskonalę 
strus towaru- pod1 tą, czjy (inną naZwą, w tej czy innej 
formie,—a więc zpikł jedjyny ratunek konsumenta:: 
wolna konkurencja. Niema żadnej nadziei, aby je
den  fabrykant sprzedawał taniej od  drugiego. Wszys
cy zawsze w braterskiej zgodzie żądają jednakowych 
cen. Takie same braterstwo panuje i pAmiędzy kup

cami detalistami. Ta idylla byłaby doprawdy wzru
szającą, gdyby całym swoim ciężarem nie przytła
czała spożywcy.

Konsument jest, jak wiadomo, najwytrzymalsze .na 
świecie stwordehie, jęcZy, wzdycha ale płaci, co mu 
każą. Niekiedy organizuje się W kooperatywy i tą 
drogą szuka ratunku. Częściej jednak wyciągają go 
/. matni nieproszeni dobroczyńcy, którzy za swoje po
święcenia w owoim czasie otrzymają lichwiarski zy.sk. 
Otóż nasżego konsumenta Zaczyna ratować taki nie
proszony i mocno podejrzany dobroczyńca. Ceny ca
łej masy naszjych produktów, śrubowane ciągle, w gó
rę, dochodzą mianowicie do takich zawrotnych wyżyn, 
że pomimo deprecjacji naszej marki, towar zagranicz
ny tego samego gatunku Zaczyna wypadać taniej. Cła 
u nas są niewielkie, a Zresztą panowie kontrabandSziści 
mają w tej sprawie także swój ważki głos. Ostatnie

gdyż nie będą one mogły wytrzymać konkurencji Za
granicznej. Podbbnie podniesiono zarobki górnikom 
ua Górnym Śląsku, oraz podniesiono cenę węgla. 
Wskutek tego nasz cwęgiel ibędźSe droższy, niz an
gielski i niema nadziei, aby Niemcy chciały w obet 
tego kupować odi nas węgiel, którego produkcja dla 
nas samych jest o wiele zadłuża, tym bardziej, że ma
my bardzo niedostateczne połączenie kolejowe z Gór
nym Śląskiem.

Nie imamy pretensji do roztrZygania podobnej . 
kwestji w jedlnym artykule i dyktowania za jednym ża
rnach em wszystkich możliwych środków zaradczych, 
ale z przerażeniem sygnalizujemy mianowicie zbliża
jącą się generalną katastrofę naszego przemysłu, któ
ry dżięki metodom demagapji i paskarstwa, jakie 
stosuje,—będzie niezawodnie w najbliższej przyszło
ści na głowę pobity przjpz przemysł krajów ościennych-.

K.

sprawi, że żelazo niemieckie i tcZeskie będziee kalku
lować się taniej, nawet po najbardziej legalnem o- 
płaceniu cła — Grozi to n i mniej, ni więcej—jak zam- 
khięćiem wszystkich naszych fabryk metaruigicznydi.

mada Z a r z ą d x a |ą c a

Syndykatu Rolniczego Kaliskiego Sp. Mc.
p o d a je  d o  p u b l i c z n e j  w ia d o m o ś c i ,  że w obec niedojścia do skutku Nadzwy

czajnego W alnego Z grom adzenia w dniu 19 stycznia r. b.

MP Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
w  d r u g im  t e r m i n i e  o d b ę d z i e  s i ę

V KALISZU w sali BINKU HANDLOWEGO w doiu 3 lutego o god i, 3  po poi.
z poprzedniem  porządkiem  dziennym , a  mianowicie:

1. Zagajenie Zgrom adzenia przez P rezesa  Rady i w ybór Przew odniczącego.
2. W niosek Rady w ypuszczenia akcji III emisji.
3. W nioski członków .
Zgrom adzenie to , zgodnie z § 38 Ustawy, będzie w ażne i uchw ały jego praw o

m ocne bez względu na liczbę akcji, w yobrażonych przez uczestn iczących  w niem  
akcjonarjuszy  lub ich pełnom ocników .

K a l i s z ,  dnia 22 stycznia 1923 r.

Zginął paszport
wydany w Sieradzu na 
imię Jakóba Joska Hildes- 
hajma oraz karta powoła
nia wydana przez PKU. 
w Sieradzu na takież sa 
mo imię rocz. 1892. 190

Niniejszym wzywam nie
prawego i znanego mi 

posiadacza psa rasy wilczej 
„Bahus" o odesłanie go 
z powrotem, gdyż w prze
ciwnym razie wystąpię 

na drogę sądową. 
H a m b u r g e r  Kalisz, Babina 7

Zginęła karta powołania
wydana przez PKU. w Łas

ku na imię Michała 
Szachtla oraz paszport wy
dany przez magistrat mias
ta Kalisza na takież sam o ,

^Qg W iadom ość w kanceiarji No-
' '  J  ta rju  sza Blizińskiego (pokój 8)

Jest do sprzedania
w Kaliszu 197

dom p ętrowy
z placem i ogrodem.

imię rocz.

191

Potrzebny
chłopiec

do doktora.

od 14 18 
lat na godzi
ny popołud

niowe 
od 4—8 w.

Dla dogodnośei klijenteli
zaopatrzyłem  swój sk ład  na sezon zimowy w naj

lepsze gatunki różnego rodzaju

F U T R A
M Ę S K IE  i D A M S K IE .

Przyjm uję w szelkie roboty  w zakres kuśnierstw a 
w chodzące, o r a z  r e p e r a c j e .  Robię zam iany, 
kupuję różne  skórki surow e o raz używane fu tra .

P l ą c ę  n a j w y ż s z e  c e n y .  183
Firm a egzystuje : l  poważaniem J ó z e f  B ig e le i s e n ,  
od roku  1894. •' B row arna 3, oficyna, II p., te ł. 159.
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Zginęła karta beztermino
wego urlopu 

w ydana przez kadrę  4-ej Komp.
Telegr. Zapas. Łódź. _

St. szer. R óżanka A ntoniego ^  J"”* j  "  j " 5* '
rocznika 1898. 193 Tow arow a 3 od 4 do 7.

Z głaszać się tylko z poważ- 
nemi rekom endacjam i. W arun

ki od umowy.
Adres: D r .  K l i n g e r

185

Kocioł parowy
syst. Kornwal, z falistymi ruram i 
150 [_j M., 7 Atm. praw ie n o 

wy tan io  do sprzedania.
Oferty Łódź, skrzynka

pocztowa Nb 174. 195

MŁODY CZŁOWIEK

Zginęła karta beztermino
wego urlopu

Inteligentna panna
biegła w polskiem

Poszukuje od zaraz jeden lub 
dwa pokojef um eblow ane z 
wszelkiemi wygodami w śród- 

j  i  n  T  ,— *=■'“ "  ■ m em iec- m ieściu. W arunki finansow e
wydana przez / Uyon la - kiem, um iejąca pisać na m a- obojetne. Łaskaw e zgłoszenia 
borow w Poznaniu na irm ę szynie i stenografow ać, Iznają- kierow ać proszę p. a.

jMichała Boczkiewicza ca reg istra tu rę , posiadająca Kalisz W rocław ska 13. K. Bu- 
rocznik 1900. 186 ? ob re  św iadectw a p o s z u k u -  szczyński i Synowie. 158

j e  p o s a d y .  Zgłoszonia do 
ekspedycji pod U. S. 184

Syndykat Rolniczy 
Kaliski, S-ka Akc.

FILJE; Błaszki, Konin* Sieradz*
:: Turek, Słupea, Unieiow. ::

Agentura w Opatówku
p o siad a  na  sk ładzie  i w drodze w w iększych ilościach

w ęgiel

Zginęła karta powołania
wydana przez PKU. w Ka
liszu na imię Joęhana Jan- 
kewa Hebera rocznik 1893 
oraz paszport wydany przez 
magistrat m. Kalisza na 
takież samo imię. 189

Zginęła karta odroczenia
wydana przez PKU. w Ka
liszu 1 października 1920 r. 
za Nb L. 5016 na imię 
Jakóba Kuszera r. 1885.

Zginęła karła powołania
wydana przez PKU. w_Ka- 
liszu na im ię Alje

*  3 ”  ulubiony
n  S il Cl 3 1 1  Ci: mocny tytoń

I* PSF"dla smakoszów.*"7*®̂  ,’f
Kto pali- Ten chwali!! Czysto polski wyrób. V

Fabryka tabaki J U L J A N  K R Ó L . BjdgOSZCS. .g,

Ton-
dow ski.

po leca benzynę ciężką i lekką, naftę , sm ary , 
ny ro lnicze, żelazo i g a lan terję .

m aszy-
90

Pracownia h a f tó w  ręcznych
pod kierow nictw em  długoletniej dostaw czym  firm H e r s e  

i S z c z e r b i n s k i  w W arszaw ie pod firmą

„Wspólna Praca".
lisz u  n a  im ię  J a n a  Woj- specjalność: haftow anie sukien licką.^dżetem ^zło tem  i sreb- 
ciechow skiego rocz. 1896

Zginęła karta zwolnienia^
w y d a n a  przez P K U . w  K a 
liszu n a  im ię B ron isław a 
G orzelańczyka rocz. 1898.

Zginęła karta 187 
dem obilizacyjna 

wydana przez PKU. w Ka
rem oraz p r a c o w n i a  f i r a n e k .

P osiada  wielki wybór deseni i wypożycza takow e. 
O t w a r ł a  o d  9 - e j  d o  5 - e j  g . po  p o łu d n iu .
M T  Ulica W rocław ska Ne 56, mieszk. Ale 1 6 /

ttw M tns u . ŁuMiWWiU tWy<la*w' dbazeta iialiaka'* Spół. z ogr. odp. Druk „Gazety Kaliskiej'' K leją  Józefiny T


